
- 1 - 

 

  

KOMPLETNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky.  

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ.  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je 

uchazeč povinen se plně řídit a respektovat je při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v ZZVZ či změny podmínek zde stanovených 

budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti v 

zadávacím řízení. Pokud se v této zadávací dokumentaci používá termín „zadávací dokumentace“, 

rozumí se tím i všechny uvedené přílohy, pokud není výslovně stanoven opak.  

Zadávací dokumentace je zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“ nebo „ZZVZ“), pro nadlimitní 

veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení podle § 56 a následujících zákona o veřejných 

zakázkách. 

 

Na základě zásad zadávání veřejných zakázek stanovených, dle ZZVZ má zadavatel zájem zadat 

veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací jsou 

zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

 

1.  Identifikace zadavatele 

Název veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na nákup PHM a ELTO“ 

Název zadavatele: Veterinární univerzita Brno Školní zemědělský podnik Nový Jičín 

IČ zadavatele: 62157124 

Adresa sídla zadavatele: Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

Zastoupena: Ing. Radek Haas, ředitel podniku 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Miroslava Škarková, Ph.D. 

Certifikovaný profil: https://zakazky.vetuni.cz 

Administrátor veřejné 

zakázky: 
TRAINER, s.r.o. 

Adresa k podání nabídek: https://zakazky.vetuni.cz/contract_display_39.html 

Kontaktní mobilní telefon: 603 290 163, 737 245 520 

2. Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele 

Předmětem veřejné zakázky je Rámcová dohoda na nákup PHM a ELTO. 

Jedná se o uzavření rámcové dohody s dodavateli PHM a ELTO. 

Zakázka je rozdělena na 2 části. 

První část: Nákup motorové nafty  

Předpokládané množství motorové nafty za 24 měsíců: 1,5 mil. litrů  

Druhá část: Nákup extra lehkého topného oleje (dále jen ELTO) 

Předpokládané množství ELTO za 24 měsíců: 280 tisíc litrů  

Podrobnější podmínky jsou detailně specifikovány v přílohách této zadávací dokumentace. 

https://zakazky.vetuni.cz/


- 2 - 

Klasifikace veřejné zakázky dle CPV: 

09134220-5 - Motorová nafta (EN 590) 

09135100-5 - Topné oleje 

Druh veřejné zakázky: výběrové řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách § 

56 – 57 ZZVZ otevřené nadlimitní řízení. 

  

3.  Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky: 62 000 000,- Kč bez DPH 

 První část- Nákup motorové nafty:   52 000 000,- Kč bez DPH 

 Druhá část- Nákup ELTO:                10 000 000,- Kč bez DPH 

4. Doba a místo plnění zakázky 

Místem plnění je Veterinární univerzita Brno Školní zemědělský podnik Nový Jičín a jeho střediska: 

První část- Nákup motorové nafty: 

 Středisko mechanizace, Malostranská 23, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

 Středisko mechanizace, Beskydská 913, 741 01 Nový Jičín – Žilina  

 Středisko rostlinné výroby Kunín, Kunín 3, 742 53 Kunín 

 Účelově výrobní středisko Nový Dvůr, Nový Dvůr 265, 664 71 Veverská Bítýška 
Druhá část- Nákup ELTO: 

 Středisko mechanizace, E. Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

 Pracoviště výroby krmiv Kunín, 742 53 Kunín (GPS: 49°38'54,925"N 17°59'42,571"E) 

 

Délka trvání rámcové dohody je stanovena na 24 měsíců a počíná běžet dnem uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 

podepsáním příslušné rámcové dohody.  

 

5.  Prokázání kvalifikace – pro obě dílčí částí plnění 

Pro splnění kvalifikace na uvedenou zakázku požaduje zadavatel doložení následující kvalifikačních 

dokumentů: 

 Splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ,  

 Splnění základní způsobilosti prokáže vybraný uchazeč, který předloží: 

 Čestné prohlášení uchazeče, že uchazeč nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném či 

penále na veřejném zdravotním pojištění nebo na sociálním zabezpečení nebo na příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti (vzor příloha č. 4 - prohlášení o splnění základní způsobilosti).  

Je-li dodavatelem právnická osoba, tak musí tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele splňovat 

následující: 

 nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 4 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

1. Splnění profesní způsobilosti doložením dokladů:  

 dle § 77 odst. 1 ZZVZ - výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Doklady osvědčující odbornou způsobilost 

uchazeče, kterými se rozumí rozhodnutí o registraci distributora pohonných hmot vystavené 

příslušným celním úřadem. 

 dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ- doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 



- 3 - 

předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Uchazeč splní 

tuto podmínku předložením platného oprávnění k podnikání. Uchazeč předloží výpisy z 

živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo živnostenské listy, resp. 

jiná oprávnění k podnikání v oboru/oborech: Distribuce pohonných hmot apod. 

Uchazeč je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě. Kdykoliv v 

průběhu trvání rámcové smlouvy na dodávky předmětu veřejné zakázky, na základě žádosti zadavatele, 

musí předložit kopii příslušné pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti. 

 

Zahraniční osoba prokazuje splnění základních kvalifikačních kritérií podle právního řádu platného v 

zemi jejího sídla, případně bydliště nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných uchazečů. Doklady 

prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce současně s jejich 

překladem do českého jazyka. Podává-li žádost o účast více zájemců společně (jako jeden uchazeč), 

musí splnění základních kvalifikačních požadavků dle této kvalifikační dokumentace prokázat každý z 

nich samostatně v plném rozsahu. Zájemci podávající žádost o účast společně a jsou povinni přiložit k 

žádosti originál nebo úředně ověřenou kopii listiny (např. smlouvy o sdružení), z níž bude vyplývat, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků, 

vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného 

porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni 

společně a nerozdílně. Tato listina musí současně určit jednoho pověřeného dodavatele (vedoucí účastník 

sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní dodavatele, kteří podávají 

společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování a kontaktní fyzickou osobu vč. telefonického a 

emailového spojení. Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí v 

originále nebo v úředně ověřené kopii. Základní kvalifikační požadavky pak musí splnit všechny 

subjekty sdružené k plnění zakázky. 

 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž 

vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení uchazeče, 

musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 

osobou oprávněnou jednat a podepisovat za uchazeče, pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě 

plné moci, musí být k žádosti předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace: 

a) Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 

splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a 

profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní 

způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro 

plnění veřejné zakázky. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  

b) Prokazování kvalifikace certifikátem. 

 

Kvalifikaci může účastník zadávacího řízení prokázat v souladu s § 87 zákona Jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele: 

a) Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace. 



- 4 - 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

b) Změny v kvalifikaci 

Dojde-li po předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu kvalifikačního řízení k 

takové změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, 

je účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 

písemně oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nesplnění této povinnosti je důvodem pro 

bezodkladné vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Vybraný uchazeč, který vzejde až po hodnocení nabídek, prokazuje splnění výše uvedenou základní 

způsobilost v souladu s § 75 ZZVZ, před podpisem rámcové dohody, předložením následujících 

dokladů: 

a. výpisem z evidence rejstříku trestů - § 74 odst. 1 písm. a),  

b. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu - § 74 odst. 1 písm. b); 

c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74odst. 1 písm. 

b), 

d. písemného čestného prohlášení ve vztahu k §74 odst. 1 písm. c), 

e. potvrzení příslušené okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.1 písm. 

d), 

f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e).   

 

 

6.  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 Účastník může podat nabídku na kteroukoli část zakázky či na obě části zakázky. Pokud podá 

jeden účastník nabídku na více částí zakázky, bude nabídka podána na každou část zakázky 

samostatně. 

 Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace včetně jejich příloh. 

 Veškeré úkony v rámci tohoto výběrového řízení se provádějí pouze elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách 

nebo v průběhu výběrového řízení jinak. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu 

adresáta v elektronickém nástroji E-ZAK.  

 Uchazeč je povinen použít elektronický nástroj E-ZAK Veterinární univerzity Brno. 

Elektronický nástroj E-ZAK je dostupný na adrese https://zakazky.vetuni.cz. Veškeré podmínky a 

informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na 

https://zakazky.vetuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

 Zadavatel doporučuje využít možnost otestovat nastavení prohlížeče, aby se předešlo možným 

komplikacím při následném vkládání nabídek. Testování se provede prostřednictvím odkazu „Test 

nastavení prohlížeče“, který je umístěn vlevo na hlavní straně elektronického nástroje E-ZAK.  

 

 Zadavatel uchazeče upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-

ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Pro provedení registrace je nutný 

elektronický podpis. Zavedl-li zadavatel uchazeče do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako 

kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 

povinností každého uchazeče, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své 

kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Dodavatel musí pro podání žádosti o 

účast v elektronické podobě disponovat osobním počítačem s připojením k internetu. Případná další 

https://zakazky.vfu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


- 5 - 

technická omezení vyplývají z možností a požadavků elektronického nástroje.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u uchazeče 

zodpovídá vždy uchazeč. 

 Nabídka bude podána v českém jazyce, bude splňovat veškeré náležitosti předepsané ZZVZ, 

bude respektovat a obsahovat všechny podmínky zadávací dokumentace. Nabídka bude předložena 

výhradně v elektronické formě na profilu zadavatele. 

 Zadavatel upozorňuje na případná technická omezení vyplývající z podávání nabídek formou 

elektronického nástroje a zejména na potřebu včasné registrace dodavatelů do elektronického nástroje. 

Zadavatel upozorňuje zejména na potřebu včasné registrace související zejména s nezbytností ověření 

identity účastníků. 

 Pokud je v této ZD uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při současném 

nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií, musejí být tyto jednotlivé dokumenty 

tvořící nabídku, u nichž je jejich podepsání osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, opatřeny 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Je-li takový 

dokument podepisován osobou zmocněnou účastníkem k jeho zastupování, přiloží účastník originál plné 

moci či jiného platného písemného dokumentu obsahující pověření.  

 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky  

 Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce. Pokud bude 

účastník předkládat dokumenty i v jiném než českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich překlad do 

českého jazyka (to neplatí v případě dokumentů ve slovenském jazyce). V případě pochybností o 

předloženém překladu je zadavatel oprávněn žádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Účastník může k nabídce 

přiložit prospekty a obdobné materiály sloužící pro informaci zadavatele, které nejsou povinnými 

doklady přikládanými k nabídce, a to i v jiném než českém jazyce. Nabídka musí být dobře čitelná, a 

nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky. Zadavatel 

vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, zpřesnění či doplnění podmínek zadávacího řízení v 

případech, kdy zjistí sám anebo prostřednictvím dotazu dodavatele, že jím poskytnuté zadávací 

podmínky nejsou jednoznačné, že připouští vícerý výklad, popř. že potřebují upřesnit. V takovém 

případě bude zadavatel postupovat v souladu s § 49 ZZVZ. 

  Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek upravených ZZVZ. Případné 

nezajištění financování zakázky by představovalo důvod ke zrušení veřejné zakázky dle §127 ZZVZ. 

Součástí nabídky bude rovněž vyplněný krycí list nabídky, ve kterém budou uvedeny identifikační údaje 

účastníka, kontaktní adresa pro písemný styk mezi účastníkem a zadavatelem. Pokud podává žádost o 

účast více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v žádosti o účast kromě kontaktní adresy, dle 

předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v 

průběhu zadávacího řízení. Výše uvedené formální požadavky jsou pro podání nabídky, která musí být 

obligatorně podávána prostřednictvím elektronického nástroje.  

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech: 

1. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč použije přílohu č. 3_1 první část výběrového 

řízení nebo 3_2 druhá část výběrového řízení zadávací dokumentace – požadujeme elektronicky 

podepsat. 

2. Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 

(kapitol). 

3. Doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikaci – specifikovány v článku 5 ( P4 -prohlášení o splnění 



- 6 - 

základní způsobilosti).  

4. Návrh na uzavření rámcové dohody (příloha č. 1 pro první část, příloha č. 2 pro druhou část).  Bude 

zpracováno výhradně v souladu s návrhem těchto rámcových dohod ze strany zadavatele, jež je 

přílohou zadávací dokumentace. Tento návrh rámcové smlouvy musí být podepsaný osobou 

oprávněnou podepisovat, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu včetně jeho způsobu 

dokládá uchazeč příslušným oprávněním (např. výpis z obchodního rejstříku, plná moc). Smlouva 

nepodléhá režimu obchodního tajemství dle § 17-20 Obchodního zákoníku. Předložený vzor je závazný, 

účastník jej doplní pouze ve vyznačených polích. Jiné změny v předloženém vzoru budou považovány 

za nesplnění obchodních podmínek s následkem vyloučení ze zadávacího řízení. Návrh rámcové 

dohody bude v nabídce předložen také ve formátu MS Word. V obou verzích musí být text smlouvy 

shodný – dokument převedený do PDF požadujeme elektronicky podepsat. 

 5. Veškeré části nabídky a doklady musejí být přiloženy k nabídce v takové kvalitě, aby byly dobře 

čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

6. Prohlášení elektronicky podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, z něhož vyplývá, že je 

uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty. Zadávací lhůta začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta je zadavatelem stanovena v souladu s § 

40 ZZVZ na 45 kalendářních dnů (příloha č. 5 zadávací dokumentace).  

7. Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou její přílohy. 

8. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi uchazečem a zadavatelem 

týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch 

uchazečů žádné překladatelské služby. Zadavatel připouští, aby uchazeči používali jako jazyk také 

slovenský jazyk. 

9. Vybraný uchazeč musí umožnit příslušným orgánům kontrolu dokladů souvisejících s veřejnou 

zakázkou. Podrobnosti jsou uvedeny v závazném textu návrhu smlouvy.   

10. Další případné dokumenty dle uvážení účastníka (nepovinné). 

 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. Za rozhodné 

datum se při doručení prostřednictvím elektronického nástroje považuje okamžik přijetí nabídky na 

elektronickou adresu adresáta datové zprávy v elektronickém nástroji. 

7.  Požadavek na zpracování nabídkové ceny  

Požadavky na nabídkovou cenu jsou stanoveny tak, aby účastníci mohli podat vzájemně porovnatelné 

nabídky. 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celé plnění zakázky. 

Nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou a bude uvedena výhradně v české měně v členění: 

nabídková cena bez DPH, DPH a nabídková cena celkem včetně DPH. V případě, že bude v nabídce 

rozpor mezi nabídkovou cenou zapsanou v krycím listu nabídkové ceny a mezi nabídkovou cenou 

zapsanou v textu rámcové dohody, bude pro hodnocení nabídek použita nabídková cena zapsaná v textu 

rámcové dohody. Cena uvedená v návrhu rámcové dohody bude závazná pro uzavření rámcové dohody. 

Cena bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu 

zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky. Nabídková cena musí 

rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro 

realizaci zakázky.  

Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky. Nabídková cena bude zpracována 

v souladu se zadávací dokumentací.  

Platební podmínky: 

Zálohy nejsou přípustné. Splatnost faktur je stanovena na 7 dnů. Podrobnosti platebních podmínek jsou 

uvedeny v návrhu smlouvy ze strany zadavatele.  



- 7 - 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Každá část veřejné zakázky se nabízí samostatně. Níže uvedené podmínky pro zpracování 

nabídkové ceny platí pro každou část zakázky. 

Zadavatel upozorňuje, že objem dodávek dle předpokládané ceny pro jednotlivé části veřejné 

zakázky není závazný, bude vycházet z aktuálních potřeb zadavatele zakázek pro jednotlivé části 

dodávek dle aktuálních klimatických a ostatních přírodních podmínek. 

První část: Nákup motorové nafty  

Nabídková cena nafty je závislá na vývoji pohybu ceny nafty na Rotterdamské burze (Platts Barges 

FOB Rotterdam) a stanoví se podle následujícího vzorce: 

KC =  (PT + IP) x KT x DR : 1000 + SPD + DM 

kde: 

KC je kupní cena za 1 litr motorové nafty (bez DPH) při 15 °C, 

PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean z 

předešlého týdne v USD, 

IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t (nepřekročitelná položka), 

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů CZK/USD vydaných ČNB předcházející týden, 

DR je referenční hustota (koeficient) nafty (0,845) 

SPD je spotřební daň za motorovou naftu, dle aktuální zákonné sazby  

DM je dopravní marže v Kč za litr (nepřekročitelná položka). 

Předpokládané množství motorové nafty za 24 měsíců: 1,5 mil. litrů 

Druhá část ELTO 

Nabídková cena ELTO je závislá na vývoji pohybu ceny ELTO na Rotterdamské burze (Platts Barges 

FOB Rotterdam) a stanoví se podle následujícího vzorce: 

KC =  (PT + IP) x KT x DR : 1000 + SPD + DM 

kde: 

KC je kupní cena za 1 litr ELTO (bez DPH) při 15 °C, 

PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean z 

předešlého týdne v USD, 

IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t (nepřekročitelná položka), 

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů CZK/USD vydaných ČNB předcházející týden, 

DR je referenční hustota (koeficient) ELTO (0,845) 

SPD je hodnota spotřební daně za jeden litr ELTO 15 °C, dle aktuální zákonné sazby 

DM je dopravní marže v Kč za litr (nepřekročitelná položka). 

Předpokládané množství ELTO za 24 měsíců: 280 tisíc litrů 

Nabídková cena bude stanovena pro období od 6. 6. 2022 do 12. 6. 2022. Proměnné PT a KT z 

uvedených vzorců budou stanoveny pro období od 6. 6. 2022 do 12. 6. 2022.  

Proměnná KT bude stanovena dle průměru denních kotací všech zveřejněných kurzů CZK/USD 

vydaných ČNB v období od 6. 6. 2022 do 12. 6. 2022. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena NENÍ cenou, za kterou budou realizovány jednotlivé dílčí 

nákupy. Slouží pouze jako hodnota pro provedené hodnocení. Cena za jednotlivé dílčí nákupy dle 



- 8 - 

rámcové dohody bude sjednávána v souladu s § 135 ZZVZ  postupem s obnovením soutěže mezi 

účastníky rámcové dohody. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k dodávce zboží na určené místo v požadované 

struktuře a kvalitě.  

Celková rekapitulace ceny bude uvedena následujícím způsobem: 

- jednotková cena za 1 litr předmětu dodávky bez DPH v Kč při 15°C,  

- vypočtená DPH  

- celková cena za 1 litr předmětu dodávky včetně DPH  

DPH bude vypočtena podle předpisů platných v době podání nabídky.  

Cena bude vypočtena v české měně - jinou měnu zadavatel nepřipouští. 

8.  Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Nabídky, které nebudou úplné nebo budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, budou 

z hodnotícího procesu vyřazeny.  

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle kritéria: 

Nabídková cena -  váha   100 %.  

 Cena nabídky – nabídková cena:  

 

V rámci kritéria "nabídková cena" bude za nejvýhodnější nabídku, považována nabídka, s nejnižší 

nabídkovou cenou. Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní nabídky obdrží body dle 

následujícího vzorce: 

 

                               nejnižší hodnocená nabídková cena 

počet bodů =    ------------------------------------------------ x 100 

                                                   cena nabídnutá 

 

Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. Vítězná nabídka je nabídka s nejvyšším počtem 

bodů – nejnižší cena. Pořadí nabídek bude stanoveno součtem počtu bodů všech hodnotitelů.  Pořadí 

nabídek bude určeno od nejvyššího počtu bodů. V případě rovnosti cen u nabídek bude rozhodné 

kritérium datum a čas podání nabídky. Přičemž dříve podaná nabídka bude vítězná. Každá část veřejné 

zakázky bude hodnocena samostatně.  

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH, která bude uvedena na krycím listu nabídky 

jako vypočtená předpokládaná cena zakázky podle jednotkové nabídkové ceny uvedené v návrhu 

rámcové dohody. Zadavatel seřadí nabídky podle nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena NENÍ cenou, za kterou se budou realizovat jednotlivé dílčí 

nákupy. Slouží pouze jako hodnota pro provedené hodnocení. Cena za jednotlivé dílčí nákupy dle 

rámcové dohody bude sjednávána v souladu s § 135 ZZVZ  postupem s obnovením soutěže mezi 

účastníky rámcové dohody. 

Při hodnocení bude stanoveno pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH. Zadavatel seřadí 

nabídky podle celkové nabídkové ceny bez DPH. 

Rámcová dohoda bude uzavřena samostatně pro každou část veřejné zakázky minimálně se dvěma, 

maximálně s deseti účastníky vybranými podle výsledného pořadí stanoveným podle výše 

nabídkových cen při splnění všech podmínek stanovených zadavatelem zakázky. 

Oznámení o výběru nejvhodnějších nabídek bude uveřejněno na profilu zadavatele. Oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky se považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. Uchazeči 

nebudou o výběru nejvhodnější nabídky informováni jinou formou.  

 

Komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. V žádosti komise 



- 9 - 

uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má uchazeč vysvětlit, nebo které doklady má uchazeč 

doplnit. Komise nabídku vyřadí, pokud uchazeč nedoručí vysvětlení či doklady ve lhůtě 3 pracovních 

dnů ode dne doručení žádosti, nestanoví-li komise lhůtu delší. Komise může na žádost uchazeče tuto 

lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

Komise může po písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání komise za 

účelem vysvětlení jeho nabídky. Komise doručí uchazeči pozvánku na jednání alespoň 5 pracovních dní 

před jeho konáním. 

Uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek komisí vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z 

účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče, včetně důvodů vyloučení, zadavatel uchazeči 

bezodkladně písemně oznámí a zveřejní oznámení na profilu zadavatele. 

 

 

9.  Technická specifikace 

První část: Nákup motorové nafty  

Distribuce motorové nafty je řízena normou ČSN EN 590 + A1: 

 od 15. 4. do 30. 9. motorová nafta třídy B (všechny druhy dále jen „NM“), 

 od 1. 10. do 15. 11.; od 1. 3. do 14. 4. motorová nafta třídy D (-10 °C),  

 od 16. 11. do 28. 2. motorová nafta třídy F (-20 °C),  

 od 16. 11. do 28. 2. v případě extrémních mrazů na žádost zadavatele arktická naftu třídy 2 s 

filtrovatelností - 32 °C nebo filtrovatelnost −20 °C až −44 °C 

 

Další technické podmínky: 

 Zadavatel nepožaduje bionaftu ani směsnou bionaftu. 

 Zadavatel požaduje dodržování podmínek stanovených v dohodě ADR o přepravě 

nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot. 

 Zadavatel požaduje jako záruku kvality dodávaných pohonných hmot, aby vybraný uchazeč 

předložil při dodávce atest kvality PHM. 

 Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou č. 338/2014 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a 

skladování minerálních olejů. 

 

Druhá část: Nákup ELTO 

Jakostní parametry dle normy ČSN 65 7991 

 

 

 

* červená barva - podle 

zákona č. 93/2022 Sb., o 

spotřebních daních, ve 

znění pozdějších předpisů 

(část pátá: Značkování a 

barvení vybraných 

minerálních olejů) 

 

Poznámka: Údaje 

uvedené v technické 

specifikaci představují 

minimální požadavky 

zadavatele na předmět 

plnění, které je dodavatel 

povinen dodržet při 

jednotlivých dodávkách. 

znak jakosti jakostní ukazatel 

vzhled čirá kapalina 

barva červená * 

obsah barviva min. 3,0 mg/l 

obsah značkovače min. 6,0 mg/l 

hustota při 15 °C min. 820 kg/m
3
 

hustota při 15 °C max. 865 kg/m
3
 

destilační zkouška do 250 °C max. 65 % objemu 

destilační zkouška do 350 °C min. 85 % objemu 

kinematická viskozita při 20 °C min. 2,0 mm
2
/s 

kinematická viskozita při 20 °C max. 6,0 mm
2
/s 

obsah vody do 0,05 % hmotnosti 

obsah popela do 0,01 % hmotnosti 

obsah mechanických nečistot do 0,1 % hmotnosti 

obsah síry do 0,2 % hmotnosti 

výhřevnost min 42 MJ/kg 



- 10 - 

 

 

10.  Otevírání nabídek a lhůta, místo pro otevírání nabídek, kontrola úplnosti nabídek 

 

Lhůta pro zpracování a podání nabídek začíná následující den po zveřejnění oznámení o zahájení 

zadávacího řízení ve věstníku VZ a ZD včetně všech příloh na profilu zadavatele a končí dne 7. 7. 2022 

v 10:00 hod. 

Otevírání nabídek se uskuteční elektronicky 7. 7. 2022 od 10:01 hod., bez přítomnosti uchazečů.  

Elektronické otevírání nabídek bude provádět odborná komise, která bude mít nejméně 3 členy 

jmenované zadavatelem a bude postupovat, dle § 109 ZZVZ. Komise otevírá nabídky postupně podle 

pořadového čísla, a kontroluje zda je nabídka zpracována v souladu s §107 odst.1, 3, 4, 5. 

Jestliže nabídka nevyhoví požadavkům, komise nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí 

uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně 

důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči a zveřejnění oznámením na profilu zadavatele. 

11. Obchodní podmínky  

Jsou uvedeny v příloze č. 1 a 2 zadávací dokumentace – návrh rámcové dohody. 

 Rámcová dohoda bude uzavřena samostatně pro každou část veřejné zakázky minimálně se 

dvěma, maximálně s deseti dodavateli vybranými na základě provedeného zadávacího řízení. 

 Při jednotlivých nákupech bude zadavatel postupovat v souladu s § 135 ZZVZ -  postupem s 

obnovením soutěže mezi účastníky rámcové dohody. Jednotlivé nákupy (dílčí plnění) budou tak 

realizovány zadáním veřejné zakázky na základě rámcové dohody účastníku rámcové dohody 

vybranému na základě kritérií stanovených v této zadávací dokumentaci na uzavření rámcové 

dohody. 

 Všechny další obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro plnění zakázky jsou uvedeny v 

příloze č.1 a 2 k zadávací dokumentaci, rámcová dohoda. Uchazeči předloží tento návrh dohody 

doplněný o údaje vyznačené v dokumentu.   

 Zadavatelem předepsaný návrh rámcové dohody je závazný. Vzorové znění dohody nesmí 

uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat jinde než v místech k tomu vyznačených. Uchazeč 

doplní pouze požadované údaje, které jsou v dohodě pro tento účel zvýrazněny žlutou barvou.  

 V případě, že uchazeč předloží návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho nabídka 

vyřazena jako nepřijatelná a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

12.  Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nad rámec požadavků stanovených v ZD. 

13.  Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodatečné informace. 

Žádosti o poskytnutí dodatečných informací ze strany uchazečů musí být doručeny písemně 

prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK (tlačítko poslat žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace v detailu veřejné zakázky, v sekci vysvětlení, doplnění, změny 

zadávací dokumentace).  

Telefonické dotazy nebudou akceptovány.  

Žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím  

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 

souvisejícími dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 

Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, zveřejní zadavatel na profilu zadavatele.  

14. Ostatní podmínky a požadavky zadavatele 



- 11 - 

a. Zadavatel připouští dílčí plnění předmětu veřejné zakázky.  

b. Zadavatel si vyhrazuje právo neurčit vítěze a výběrové řízení zrušit. 

c. Nabídka uchazeče bude podána pouze elektronicky přes nástroj E-ZAK. 

d. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 

dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

e. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů. 

f. Uchazeči nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

g. Uchazeč není oprávněn měnit a doplňovat přiložený návrh rámcové dohody na jiných než 

výslovně označených místech, v případě, že tak učiní, je to důvod vyřazení nabídky z 

hodnocení. 

h. Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. 

i. Výběrové řízení je realizováno veřejnou obchodní soutěží a veřejným příslibem a jedná se 

o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

j. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

k. Varianty nabídek jsou nepřípustné.  

l. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku na obě části vždy 

samostatně. Pokud podá jeden účastník nabídku na více částí zakázky, bude nabídka 

podána na každou část zakázky samostatně. 

m. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

n. Oznámení o výsledku výběrového řízení bude zveřejněno na profilu zadavatele. 

15. Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh 

Kompletní zadávací dokumentace včetně povinných příloh k podané nabídce: 

 Příloha č. 1 Rámcová dohoda na nákup motorové nafty;  

 Příloha č. 2 Rámcová dohoda na nákup ELTO;  

 Příloha č. 3_1 Krycí list nabídky (doporučený vzor pro první část);  

 Příloha č. 3_2 Krycí list nabídky (doporučený vzor pro druhou část);  

 Příloha č. 4 Prohlášení o splnění základní způsobilosti;  

 Příloha č. 5  Prohlášení o vázaností nabídky.  

 

V Šenově u Nového Jičína dne 31.5.2022 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

        Ing. Radek Haas, ředitel podniku 

 


		2022-05-31T08:15:58+0200
	Ing. Radek Haas




